

**Reparatia capitala la cladirea
administrativa a primariei
din s.Sirauti, raionul Briceni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 555 686,00 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
		1.1. Termoficare				
1	Pret furnizor	Cazan TIS UNI N 75kW	buc	1,00	4 200,00 0,00	4 200,00 0,00
2	Pret furnizor	Stabilizator de tensiune DVR - 350VA	buc	1,00	1 361,62 0,00	1 361,62 0,00
3	Pret furnizor	Automatizare pentru cazan ST 28 ZPID	buc	1,00	1 380,00 0,00	1 380,00 0,00
4	Pret furnizor	Vaz expansiune 100 l	buc	1,00	2 160,00 0,00	2 160,00 0,00
5	Pret furnizor	Valva anti-condens cu 3cai ICMA DN32G1 1/4 M55*	buc	1,00	1 660,00 0,00	1 660,00 0,00
6	Pret furnizor	Pompa circulatie contur primar	buc	2,00	1 860,00 0,00	3 720,00 0,00
7	Pret furnizor	Pompa circulatie GREENPRO RS 32/6- 180 EAD	buc	2,00	2 200,00 0,00	4 400,00 0,00
8	Pret furnizor	Dulap de control si semnalizare incorporat 1150*580*110	buc	2,00	380,00 0,00	760,00 0,00
9	Pret furnizor	Reava cos de fum inox izolata D180/250mm IM H/H - 14buc	m	14,00	86,00 0,00	1 204,00 0,00
10	Pret furnizor	Teu cos de fum inox izolat 45* D180/250 H/H	buc	1,00	84,00 0,00	84,00 0,00
11	Pret furnizor	Reductia cos de fum inox izolat D180/161	buc	1,00	112,00 0,00	112,00 0,00
12	Pret furnizor	Conus cos de fum inox izolat D180/250	buc	1,00	116,00 0,00	116,00 0,00
13	Pret furnizor	Capac cos de fum inox izolat D250	buc	1,00	84,00 0,00	84,00 0,00
14	Pret furnizor	Fixator teava pe central D250	buc	14,00	42,00 0,00	588,00 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				21 829,62
		1.2. Electricitatea				
15	5550086- 31	Dulap de distributie	buc	2,00	216,00 0,00	432,00 0,00

16	555-100011-6	Separator de sarcina BH32/3P/100A	buc	2,00	112,00 0,00	224,00 0,00
17	5550237-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	19,00	116,00 0,00	2 204,00 0,00
18	5550236-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	19,00	98,00 0,00	1 862,00 0,00
19	555023	Intrerupator automat cu 3 pol, 25A, BA47-29/3/C40	buc	1,00	124,00 0,00	124,00 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				4 846,00 0,00
		<i>Total</i>			lei	26 675,62
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>			1,20 %	320,11
		Total capitol: Inclusiv salariu				26 995,73 0,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Termoficare				
20	IA02A	Cazan sectional de otel, avind suprafata de incalzire de 12,5...27,2 mp	buc	1,00	5 081,83 4 824,60	5 081,83 4 824,60
21	08-01-080-1	Stabilizator de tensiune DVR-350VA (se include numa manopera)	buc	1,00	106,90 106,90	106,90 106,90
22	11-03-011-01	Automatizare pentru cazan ST 28 ZPIO (se include numa manopera)	set	1,00	424,75 424,75	424,75 424,75
23	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 500 l	buc	1,00	190,42 94,60	190,42 94,60
24	TfB01A1	Montarea robinetului cu sertar, cu ventil sau clapeta de retinere din otel sau fonta de pina la Pn 25, in canal, la o adincime de 1m sau supratcran pina la 3 m avind diametrul nominal Dn 25 (valva anti - condens cu 3 cai ICMA DN 32G1 1/4M55* (se include numa manopera)	buc	1,00	70,95 70,95	70,95 70,95
25	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv	buc	4,00	312,64 245,96	1 250,58 983,84
26	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100 (se include numa manopera)	buc	1,00	743,56 743,56	743,56 743,56
		Total capitol: Inclusiv salariu				7 868,99 7 249,20
		2.2. Electricitatea				
27	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (se include numa manopera)	buc	2,00	224,20 224,20	448,40 448,40
28	5550002 16-8	Bara N ШНН-8x12-16-KC-C	buc	2,00	84,00 0,00	168,00 0,00
29	5550002 16-8	Bara N ШНН-8x12-16-KC-C	buc	2,00	84,00 0,00	168,00 0,00

30	6-8	Sina DIN	buc	2,00	84,00 0,00	168,00 0,00
31	8236	Sina FORK	buc	2,00	78,00 0,00	156,00 0,00
32	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (se include numa manopera)	buc	38,00	147,58 147,58	5 607,89 5 607,89
33	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (se include numa manopera)	buc	3,00	219,47 219,47	658,42 658,42
34	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata (se include numa manopera)	100 buc	0,77	7 199,06 7 199,06	5 543,28 5 543,28
35	336009-129-18	Priza interna	buc	77,00	62,00 0,00	4 774,00 0,00
36	336009-18	Rama pentru priza 2P	buc	26,00	35,00 0,00	910,00 0,00
37	33600	Rama pentru priza 3P	buc	2,00	41,00 0,00	82,00 0,00
38	337003-072	Cutie pentru prize si intrerupatoare interioare	buc	98,00	4,17 0,00	408,66 0,00
39	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe pod cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6 (se include numa manopera)	buc	52,00	317,86 317,86	16 528,51 16 528,51
40	3341010-25-12	Corp de iluminat 595x595	buc	26,00	286,00 0,00	7 436,00 0,00
41	3341010-25-12	Corp de iluminat 595x595 pentru pod elastic	buc	26,00	286,00 0,00	7 436,00 0,00
42	5156652-21	Rama de montare a corpurilor de iluminat pe pod elastic	buc	26,00	48,00 0,00	1 248,00 0,00
43	5156652	Clipsa montaj profil	buc	26,00	28,00 0,00	728,00 0,00
44	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numa manopera)	100 buc	0,21	3 046,14 3 046,14	639,69 639,69
45	3360017-3-180	Intrerupator cu 1 clapa interior	buc	18,00	44,00 0,00	792,00 0,00
46	33603-180	Intrerupator cu 2 clapa interior	buc	3,00	58,00 0,00	174,00 0,00
47	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (se include numa manopera)	100 m	9,50	1 173,04 1 173,04	11 143,88 11 143,88
48	333212	Cablu BBГ нГ-LS 5x6mm2	m	50,00	46,80 0,00	2 340,00 0,00
49	3332124-012	Cablu BBГ нГ-LS 3x2,5mm2	m	600,00	17,60 0,00	10 560,00 0,00
50	3332124-012	Cablu BBГ нГ-LS 3x1,5mm2	m	300,00	14,20 0,00	4 260,00 0,00

51	441000-1559	Tub gofrat PIBX d=16mm	m	900,00	9,80 0,00	8 820,00 0,00
52	441000-1559	Tub gofrat PIBX d=32mm	m	50,00	12,60 0,00	630,00 0,00
53	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (se include numa manopera)	10 buc	0,30	784,23 784,23	235,27 235,27
54	854	Otel rotund D=16mm, L=3m	buc	3,00	76,80 0,00	230,40 0,00
55	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm (se include numa manopera)	100 m	0,10	1 797,40 1 797,40	179,74 179,74
56	46528	Otel rotund D=10mm	m	10,00	9,90 0,00	99,00 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				92 573,14 40 985,08
		<i>Total</i>	lei			100 442,13
		<i>Asidurarea sociale si medicale</i>	24,00 %			11 576,23
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			4 174,72
		<i>Total</i>	100,00 +			116 193,08
		<i>Cheltuele de regie</i>	56,00 %			27 011,20
		<i>Total</i>	100,00 +			143 204,28
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			2 864,07
		Total capitol: Inclusiv salariu				146 068,35 48 234,28
		3. Lucrari generale de constructie				
		3.1. Lucrari exterioare				
		3.1.1. Cos de fum				
57	CO12D	Teava din inox izolata montata pentru cos de fum, avind diametrul de 180/250 mm (se include numa manopera)	m	14,00	146,63 146,63	2 052,82 2 052,82
58	RpIA10B	Montarea teului inox la cosurile de fum, cu diametrul 180/250mm (se include numa manopera)	buc	1,00	520,30 520,30	520,30 520,30
59	RpIA10B	Montarea reductiei inox la cosurile de fum, cu diametrul 180/161mm (se include numa manopera)	buc	1,00	520,30 520,30	520,30 520,30
60	RpIA10B	Montarea conusulu inox la cosurile de fum, cu diametrul 180/250mm (se include numa manopera)	buc	1,00	520,30 520,30	520,30 520,30
61	RpIA10B	Montarea capacului inox la cosurile de fum, cu diametrul 250mm (se include numa manopera)	buc	1,00	520,30 520,30	520,30 520,30
		Total capitol: Inclusiv salariu				4 134,02 4 134,02
		3.1.2. Electricitatea				
62	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,20	199,61 199,61	239,53 239,53

63	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,20	29,33 29,33	35,19 35,19
		Total capitol: Inclusiv salariu				274,72 274,72
		Total capitol: Inclusiv salariu				4 408,74 4 408,74
		3.2. Lucrari interioare				
		3.2.1. Etajul I				
		3.2.1.1. Birouri				
		3.2.1.1.1. Pereti				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	40,00	2,89 2,84	115,52 113,52
65	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	40,00	166,52 132,44	6 660,80 5 297,60
66	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	40,00	71,92 37,84	2 876,80 1 513,60
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	178,03	5,46 2,84	972,58 505,26
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	178,03	143,27 115,41	25 506,16 20 546,84
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	178,03	31,18 18,92	5 550,43 3 368,33
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	178,03	59,51 52,03	10 594,92 9 262,94
71	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	22,30	207,55 140,58	4 628,44 3 134,85
72	CK26B	Montarea profilului de colti	m	115,52	34,07 30,27	3 935,96 3 496,98
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	22,30	21,72 18,92	484,31 421,92
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	200,33	2,84 2,84	568,55 568,55
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	200,33	19,16 0,00	3 837,53 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				65 732,00 48 230,39

		3.2.1.1.2. Tavan				
76	CK55F	Plafone tensionate din tesatura de polyester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida.	m2	81,43	271,24 40,87	22 086,98 3 327,84
		Total capitol: Inclusiv salariu				22 086,98 3 327,84
		3.2.1.1.3. Pardoseli				
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2	81,43	7,96 2,84	648,50 231,11
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6cm	m2	81,43	58,03 56,76	4 725,23 4 621,97
79	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	81,43	9,64 9,46	784,67 770,33
80	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp	m2	81,43	294,17 108,79	23 953,92 8 858,72
		Total capitol: Inclusiv salariu				30 112,32 14 482,13
		3.2.1.1.4. Obiecte de tamplarie				
81	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (1100*1530, ferestre PVC cu geam termopan) Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere - deschidere, inclusiv plasa contra insectelor 15buc 1100*1530mm	m2	25,25	2 201,28 77,24	55 582,33 1 950,37
82	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu montate la ferestre b=350mm	m	18,00	103,31 30,27	1 859,62 544,90
83	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre b=400mm	m	18,00	107,11 26,49	1 927,95 476,78
84	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (USI MDF 900*2100 - 8buc)	m2	15,12	1 430,53 146,63	21 629,65 2 217,05
		Total capitol: Inclusiv salariu				80 999,55 5 189,10
		Total capitol: Inclusiv salariu				198 930,85 71 229,46

		3.2.1.2. Hol				
		3.2.1.2.1. Pereti				
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	20,00	2,89 2,84	57,76 56,76
86	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	20,00	166,52 132,44	3 330,40 2 648,80
87	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	20,00	71,92 37,84	1 438,40 756,80
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,75	5,46 2,84	402,84 209,26
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	73,75	143,27 115,41	10 566,07 8 511,64
90	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	73,75	31,18 18,92	2 299,29 1 395,35
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	73,75	50,05 42,57	3 691,37 3 139,58
92	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,87	207,55 140,58	1 010,79 684,62
93	CK26B	Montarea profilului de colti	m	24,36	34,07 30,27	829,98 737,41
94	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,87	21,72 18,92	105,76 92,14
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	78,62	2,84 2,84	223,16 223,16
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	78,62	19,16 0,00	1 506,05 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				25 461,87 18 455,52
		3.2.1.2.2. Tavan				
97	CK55F	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida.	m2	75,60	271,24 40,87	20 505,56 3 089,54
		Total capitol: Inclusiv salariu				20 505,56 3 089,54

		3.2.1.2.3. Pardoseli				
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2	75,60	7,96 2,84	602,04 214,55
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6cm	m2	75,60	58,03 56,76	4 386,93 4 291,06
100	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	75,60	9,64 9,46	728,47 715,18
101	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (placi portalanat antiderapante de calitate inalta)	m2	75,60	355,30 104,06	26 860,73 7 866,94
102	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	30,10	68,87 37,84	2 073,13 1 138,98
		Total capitol: Inclusiv salariu				34 651,30 14 226,71
		3.2.1.2.4. Obiecte de tamplarie				
103	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (1100*1530, ferestre PVC cu geam termopan) Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere - deschidere, inclusiv plasa contra insectelor 1100*1530mm-2buc	m2	3,36	2 201,27 77,23	7 396,26 259,49
104	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu montate la ferestre b=350mm	m	2,40	110,88 37,84	266,11 90,81
105	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre b=400mm	m	2,40	107,11 26,49	257,06 63,57
106	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi (profil aluminiu cu geam termopan si cu framuga) placate cu sandwichi 24mm si geam termopan Wezet, profil min.3 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50mm - inter, 70mm - ext, armatura otel zincat U 1,5mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere - deschidere, inclusiv ancadrament din 2 parti, prag trecere - aluminiu, sistem de inchidere (miner, yala, min.3 chei), opritor deschidere, dispozitiv automat de inchidere - 2buc.	m2	5,98	2 317,16 76,63	13 856,61 458,24
		Total capitol: Inclusiv salariu				21 776,04 872,11
		Total capitol: Inclusiv salariu				102 394,77 36 643,88

		Total capitol: Inclusiv salariu				301 325,62 107 873,34
		3.2.2. Etajul II				
		3.2.2.1. Sala de sedinta				
		3.2.2.1.1. Pereti				
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	20,00	2,89 2,84	57,76 56,76
108	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	20,00	166,52 132,44	3 330,40 2 648,80
109	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	20,00	71,92 37,84	1 438,40 756,80
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	83,52	5,46 2,84	456,31 237,07
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	83,52	143,27 115,41	11 965,77 9 639,17
112	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	83,52	31,18 18,92	2 603,91 1 580,20
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	83,52	50,05 42,57	4 180,34 3 555,45
114	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,48	207,55 140,57	929,81 629,75
115	CK26B	Montarea profilului de colti	m	22,50	34,07 30,27	766,62 681,12
116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,48	21,71 18,92	97,28 84,76
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,00	2,84 2,84	249,74 249,74
118	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	88,00	19,16 0,00	1 685,73 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				27 762,07 20 119,62
		3.2.2.1.2. Tavan				
119	CK55F	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida.	m2	55,89	271,24 40,87	15 159,47 2 284,02

		Total capitol: Inclusiv salariu				15 159,47 2 284,02
		3.2.2.1.3. Pardoseli				
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2	55,89	7,96 2,84	445,09 158,64
121	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6cm	m2	55,89	67,49 66,22	3 771,96 3 701,04
122	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	55,89	9,64 9,46	538,59 528,72
123	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (placi portalanat antiderapante de calitate inalta)	m2	55,89	355,38 104,06	19 862,07 5 815,91
124	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	33,00	68,87 37,84	2 272,85 1 248,72
		Total capitol: Inclusiv salariu				26 890,56 11 453,03
		3.2.2.1.4. Obiecte de tamplarie				
125	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (1100*1530, ferestre PVC cu geam termopan) Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere - deschidere, inclusiv plasa contra insectelor 1100*1530mm-4buc)	m2	6,73	2 201,29 77,24	14 814,65 519,83
126	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu montate la ferestre b=350mm	m	4,80	103,31 30,27	495,90 145,31
127	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre b=400mm	m	4,80	107,11 26,49	514,12 127,14
128	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (USI MDF 1450x2150 - 1buc)	m2	3,12	1 430,53 146,63	4 463,24 457,49
		Total capitol: Inclusiv salariu				20 287,91 1 249,77
		Total capitol: Inclusiv salariu				90 100,01 35 106,44

		3.2.2.2. Birouri				
		3.2.2.2.1. Pereti				
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	40,00	2,89 2,84	115,52 113,52
130	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	40,00	166,52 132,44	6 660,80 5 297,60
131	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	40,00	71,92 37,84	2 876,80 1 513,60
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	336,65	5,46 2,84	1 839,07 955,37
133	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	336,65	143,27 115,41	48 231,43 38 853,45
134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	336,65	31,18 18,92	10 495,76 6 369,42
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	336,65	59,51 52,03	20 034,70 17 515,95
136	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	18,17	207,55 140,58	3 771,27 2 554,29
137	CK26B	Montarea profilului de colti	m	90,85	34,07 30,27	3 095,44 2 750,21
138	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,17	21,72 18,92	394,60 343,78
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	352,03	2,84 2,84	999,07 999,07
140	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	352,03	19,16 0,00	6 743,48 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				105 257,94 77 266,26
		3.2.2.2.2. Tavan				
141	CK55F	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida.	m2	155,26	271,24 40,87	42 112,31 6 345,01
		Total capitol: Inclusiv salariu				42 112,31 6 345,01

		3.2.2.2.3. Pardoseli				
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a padoselelor cu "Betoncontact"	m2	155,26	7,96 2,84	1 236,44 440,65
143	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6cm	m2	155,26	58,03 56,76	9 009,49 8 812,56
144	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	155,26	9,64 9,46	1 496,15 1 468,76
145	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	155,26	294,17 108,79	45 672,08 16 890,74
		Total capitol: Inclusiv salariu				57 414,16 27 612,71
		3.2.2.2.4. Obiecte de tamplarie				
146	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (1100*1530, ferestre PVC cu geam termopan) Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere - deschidere, inclusiv plasa contra insectelor 1100*1530mm-11buc	m2	18,51	2 201,28 77,24	40 745,65 1 429,69
147	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu montate la ferestre b=350mm	m	20,90	103,31 30,27	2 159,22 632,68
148	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre b=400mm	m	20,90	107,11 26,49	2 238,57 553,60
149	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (USI MDF 900x2240 - 2buc, 1360x2130 - 5buc)	m2	18,54	1 430,54 146,63	26 522,14 2 718,52
		Total capitol: Inclusiv salariu				71 665,58 5 334,49
		Total capitol: Inclusiv salariu				276 449,99 116 558,47
		3.2.2.3. Hol, rama de scari				
		3.2.2.3.1. Pereti				
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	40,00	2,89 2,84	115,52 113,52

151	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	40,00	166,52 132,44	6 660,80 5 297,60
152	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	40,00	71,92 37,84	2 876,80 1 513,60
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	155,44	5,46 2,84	849,15 441,12
154	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	155,44	143,27 115,41	22 269,71 17 939,66
155	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	155,44	31,18 18,92	4 846,17 2 940,92
156	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	155,44	59,51 52,03	9 250,50 8 087,54
157	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,84	207,55 140,57	1 004,52 680,36
158	CK26B	Montarea profilului de colti	m	12,66	34,07 30,27	431,33 383,22
159	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,84	21,71 18,92	105,09 91,57
160	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	160,28	2,84 2,84	454,84 454,84
161	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	160,28	19,16 0,00	3 070,33 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				51 934,76 37 943,95
		3.2.2.3.2. Tavan				
162	CK55F	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida.	m2	77,46	271,24 40,87	21 010,14 3 165,60
		Total capitol: Inclusiv salariu				21 010,14 3 165,60

		3.2.2.3.3. Pardoseli				
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2	51,30	7,96 2,84	408,53 145,59
164	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6cm	m2	51,30	58,03 56,76	2 976,90 2 911,79
165	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	51,30	9,64 9,46	494,35 485,30
166	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (placi portalanat antiderapante de calitate inalta)	m2	78,30	355,38 104,06	27 826,08 8 147,90
167	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	49,82	68,87 37,84	3 431,30 1 885,19
		Total capitol: Inclusiv salariu				35 137,16 13 575,77
		3.2.2.3.4. Obiecte de tamplarie				
168	CK57F	Instalarea glasvanduri din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (1730*2300, ferestre PVC cu geam termopan) Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere - deschidere, 2buc 1730*2300mm	m2	7,96	2 201,27 77,24	17 522,11 614,81
		Total capitol: Inclusiv salariu				17 522,11 614,81
		Total capitol: Inclusiv salariu				125 604,17 55 300,13
		Total capitol: Inclusiv salariu				492 154,17 206 965,04
		3.2.3. Termoficarea				
169	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" - 2"	buc	14,00	47,64 37,84	666,97 529,76
170	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2"	buc	6,00	44,34 35,00	266,07 210,01
171	IB06A	Radiatoare din fonta, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Exclusiv radiator)	buc	38,00	59,49 47,30	2 260,52 1 797,40

172	pret de piata	Radiatoare din fonta, 500/94 - 10sectii	buc	38,00	980,00 0,00	37 240,00 0,00
173	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (подставочная консоль)	buc	76,00	24,21 14,19	1 839,96 1 078,44
174	ID04A	Термостатический комплект - кран подачи + кран обратки, се permite oprirea individuala a fiecarui radiator fara a afecta celelalte radiatoare din sistem dy=15	buc	38,00	295,65 14,19	11 234,52 539,22
175	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Кран шаровый д40)	buc	2,00	108,44 23,65	216,89 47,30
176	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Кран шаровый д32)	buc	4,00	98,44 23,65	393,78 94,60
177	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. PPR PN20 d40*5,4 (k=1,3 на фитинги) (teu PPR 40*40*40-8buc; cot PPR 40*40-16buc)	m	65,00	93,46 37,84	6 074,90 2 459,60
178		Clema dn 40 ppr	buc	130,00	13,60 0,00	1 768,00 0,00
179	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. PPR PN20 d32*5,4 (k=1,3 на фитинги) (teu PPR 32*20*32-12buc; cot PPR 32*32-12buc)	m	65,00	87,28 37,84	5 673,20 2 459,60
180		Clema dn 32 ppr	buc	130,00	11,50 0,00	1 495,00 0,00
181	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (PPR PN20 d25*4,2 / k=1,3 на фитинги) (teu PPR 25*20*25-14buc)	m	62,40	62,57 33,11	3 904,24 2 066,06
182		Clema dn 25 ppr	buc	96,00	6,20 0,00	595,20 0,00
183	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm PPR PN20 d20*3,4 (k=1,3 на фитинги) (cot PPR 20*20 - 80buc)	m	52,00	56,59 33,11	2 942,89 1 721,72

184		Clema dn 20 ppr	buc	80,00	4,80 0,00	384,00 0,00
185	IC50B	Racord olandez PPR 20*1/2	m	6,00	49,61 18,92	297,66 113,52
186	IC50C	Racord olandez PPR 40*1 1/4	m	8,00	78,41 23,65	627,30 189,20
187	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Автоматический спускник воздуха д15) Airvent 3/8	buc	6,00	37,86 9,46	227,16 56,76
188	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 35mm si grosimea 9mm (короб теплоизоляции трубчатый Armaflex толщ.9мм с самоклеющейся лентой для швов)	m	20,00	58,33 39,73	1 166,68 794,64
189	IC30E	Cot din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc	10,00	106,49 32,16	1 064,94 321,64
190	IC30O	Teu din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc	4,00	127,12 61,49	508,50 245,96
191	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	88,00	11,23 8,51	988,59 749,23
192	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	100,00	13,81 10,41	1 380,60 1 040,60
		Total capitol: Inclusiv salariu				83 217,57 16 515,26
		Total capitol: Inclusiv salariu				876 697,36 331 353,64
		<i>Total</i>	lei			881 106,10
		<i>Asigurare sociala si medicale</i>	24,00 %			80 582,97
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8,00 %			43 160,04
		<i>Total</i>	100,00 +			1 004 849,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,60 %			96 465,52
		<i>Total</i>	100,00 +			1 101 314,63
		<i>Beneficiu de dezin</i>	2,00 %			22 026,29
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 123 340,92 335 762,38
		Total	lei			1 296 405,00
		TVA	20,00 %			259 281,00
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				1 555 686,00 383 996,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala la cladirea
administrativa a primariei
din s.Sirauti, raionul Briceni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderou de resurse №

Valoarea de deviz 1 555 686,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	446,726	94,60	42 260,29
2.	7122050013400	Zidar	h-om	464,41	94,60	43 933,19
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	372,327	94,60	35 222,13
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 009,416	94,60	95 490,76
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,943	94,60	278,41
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,844	94,60	458,24
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	45,168	94,60	4 272,89
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	524,405	94,60	49 608,74
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	272,193	94,60	25 749,46
10.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	19,60	94,60	1 854,16
11.	7136040011700	Instalator incalzire	h-om	2,10	94,60	198,66
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	228,58	94,60	21 623,66
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	30,40	94,60	2 875,84
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,584	94,60	6 488,06
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,75	94,60	70,95
16.	7422010060100	Timplar	h-om	166,81	94,60	15 780,22
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,904	94,60	274,72
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	72,793	94,60	6 886,21
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	324,208	94,60	30 670,07
		Total manopera				383 996,66

Materiale:

1.	00216-8	Sina DIN	buc	2,00	84,00	168,00
2.	002161	Sina FORK	buc	2,00	78,00	156,00
3.	01	Cazan TIS UNI N 75kW	buc	1,00	4 200,00	4 200,00
4.	02	Stabilizator de tensiune DVR - 350VA	buc	1,00	1 361,62	1 361,62
5.	03	Automatizare pentru cazan ST 28 ZPIO	buc	1,00	1 380,00	1 380,00
6.	04	Vas expansiune 100 l	buc	1,00	2 160,00	2 160,00
7.	05	Valva anti - condens cu 3 cai ICMA DN 32G1 1/4M55*	buc	1,00	1 660,00	1 660,00
8.	06	Pompa circulatie contur primar	buc	2,00	1 860,00	3 720,00
9.	07	Pompa circulatie GREENPRO RS 32/6 - 180 EAD	buc	2,00	2 200,00	4 400,00
10.	08	Dulap de ontrol si semnalizare incorporat 1150*580*110	buc	2,00	380,00	760,00
11.	09	Teava cos de fum inox izolata D 180/250mm 1M - 14 buc	buc	14,00	86,00	1 204,00
12.	1-6	Separator de sarcina BH32/3P/100A	buc	2,00	112,00	224,00
13.	10	Teu cos de fum inox izolat 45* D180/250	buc	1,00	84,00	84,00
14.	11	Reductia cos de fum inox izolat D 180/161	buc	1,00	112,00	112,00
15.	1111000100048	Strat sintetic	m2	251,01	6,80	1 706,87
16.	12	Conus cos de fum inox izolat D 180/250	buc	1,00	116,00	116,00
17.	13	Capac cos de fum inox izolat D250	buc	1,00	84,00	84,00
18.	14	Fixator teava pe central D250	buc	14,00	42,00	588,00
19.	141412	Otel rotund D=16mm, L=3m	buc	3,00	76,80	230,40

20.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,025	385,00	9,62
21.	145751001	Термостатический комплект - кран подачи RA-N15 + кран обратки RLV-S 15	buc	38,00	280,00	10 640,00
22.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,125	28,60	3,58
23.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	44,163	1,20	53,00
24.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,888	36,00	67,97
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 237,758	0,01	42,38
26.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	36,78	1 260,00	46 342,80
27.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	61,81	2 060,00	127 328,60
28.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	5,98	2 160,00	12 916,80
29.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	215,151	28,00	6 024,23
30.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	2 380,012	0,77	1 832,62
31.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	401,765	2,36	948,16
32.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,20	35,00	7,00
33.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,48	19,60	9,41
34.	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	0,10	35,00	3,50
35.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,038	42,60	44,22
36.	2412127330002	Miniu de plumb de inalta dispersie	kg	0,10	38,86	3,89
37.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	3,90	22,60	88,14
38.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,289	78,00	256,54
39.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	7,17	76,00	544,92
40.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	124,107	17,50	2 171,87
41.	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	62,922	34,17	2 150,06
42.	2430116101680	Chit mangan	kg	0,14	52,00	7,28
43.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,234	38,83	9,08
44.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	351,704	45,95	16 160,81
45.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,852	28,60	110,16
46.	24302261000001	Fuga	kg	86,874	34,00	2 953,72
47.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	16,398	34,17	560,31
48.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	11,857	34,00	403,13
49.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,154	178,00	205,41
50.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	132,307	18,60	2 460,90
51.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	41,498	4,00	166,00
52.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,18	22,60	4,07
53.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,225	42,00	9,45
54.	2513736621482	Banda izolanta	m	95,186	8,50	809,07
55.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	99,515	7,60	756,32
56.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	32,141	10,60	340,70
57.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	47,022	78,00	3 667,71
58.	2521216701000	Teava din otel	m	3,50	23,60	82,60
59.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena 20	m	53,56	22,80	1 221,17
60.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	64,272	28,60	1 838,18
61.	2521216710002	Teava din PPR d32	m	66,95	48,00	3 213,60
62.	25212167100040	Teava din PPR d40	m	66,95	54,00	3 615,30
63.	25231567138001114	Teu din fonta 1 1/4	buc	4,00	62,00	248,00
64.	2523156713800114	Cot din fonta 1 1/4	buc	10,00	72,00	720,00
65.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	152,00	0,66	100,32
66.	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	468,859	190,00	89 083,21
67.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,60	22,00	13,20
68.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	910,129	8,60	7 827,10
69.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,494	2,25	10,11
70.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	260,00	0,26
71.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	52,756	3,60	189,92
72.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 907,565	3,83	22 625,97
73.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	872,814	7,07	6 170,79
74.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	798,583	3,83	3 058,58
75.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	218,244	202,00	44 085,28
76.	2664102100000	Mortar	m3	3,84	1 420,00	5 452,80
77.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,84	1 420,00	5 452,80

78.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 356,082	4,00	5 424,32
79.	2670112204051	Placi din laminat	m2	251,01	144,00	36 145,44
80.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	439,63	1,00	439,63
81.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	16,551	16,20	268,12
82.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	8,091	62,00	501,64
83.	2710602000092	Armaturi	kg	0,132	14,20	1,87
84.	2722103310000	Teava instalatie	m	2,80	36,00	100,80
85.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,69	22,60	15,59
86.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,054	22,60	1,22
87.	27431235490263 50	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=350mm	m	46,10	72,00	3 319,20
88.	27431239026	Profil de colti	m	265,89	3,80	1 010,39
89.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,90	22,16	42,10
90.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,00	22,00	22,00
91.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	401,878	23,00	9 243,20
92.	28221157000002 610	Radiatoare din fonta, 500/94 - 10 sectii	buc	38,00	980,00	37 240,00
93.	2822115708011	Element de sustinere (подставочная консоль)	buc	76,00	3,60	273,60
94.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,126	35,00	109,41
95.	2874115818438	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 8-8	buc	16,00	0,35	5,60
96.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,00	1,12	3,36
97.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	396,408	0,26	103,07
98.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	152,00	0,45	68,40
99.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,00	0,26	4,16
100.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	120,937	20,20	2 442,93
101.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,00	0,18	2,88
102.	28752741190001	Racord olandez 20*1/2	buc	6,00	28,60	171,60
103.	2875274119052	Racord olandez PPR 40*1 1/4	buc	8,00	52,00	416,00
104.	2875274122000	Racord olandez	buc	5,00	42,00	210,00
105.	2875274205100	Robinet cu mufa-кран шаровый д40	buc	2,00	82,00	164,00
106.	28752742051003 2	Robinet cu mufa-кран шаровый д32	buc	4,00	72,00	288,00
107.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00	52,60	105,20
108.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	114,00	0,80	91,20
109.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	1,00	1,00	1,00
110.	29131345000001 5	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " автоматический спускник воздуха д 15	buc	6,00	26,20	157,20
111.	32	Clema dn 40ppr	buc	130,00	13,60	1 768,00
112.	329-129	Rama pentru Priza 3P	buc	2,00	41,00	82,00
113.	33	Clema dn 32ppr	buc	130,00	11,50	1 495,00
114.	3310	Rama de montare a corpurilor de iluminat pe pod elastic	buc	26,00	48,00	1 248,00
115.	33103	Clipsa profil	buc	26,00	28,00	728,00
116.	33205173522393 5	Termoizolatie conducte gr.9mm d=35mm	m	21,63	17,20	372,04
117.	3329-18	Rama pentru Priza 2P	buc	26,00	35,00	910,00
118.	333124-0122	Cablu BBΓнг-LS 5x6mm2	m	50,00	46,80	2 340,00
119.	3332124-012	Cablu BBΓнг-LS 3x2,5mm2	m	600,00	17,60	10 560,00
120.	3332126-01	Cablu BBΓнг-LS 3x1,5mm2	m	300,00	14,20	4 260,00
121.	3341010	Corp de iluminat 48W 595x595 pentru pod elastic	buc	26,00	286,00	7 436,00
122.	334101025-12	Corp de iluminat 48W 595x595 aparent	buc	26,00	286,00	7 436,00
123.	33600173-180	Intrerupator cu 1 clapa interior	buc	18,00	44,00	792,00
124.	336009-129-18	Priza interna 2P+PE	buc	77,00	62,00	4 774,00
125.	337003-072	Cutie pentru prize si intrerupatoare adinca	buc	98,00	4,17	408,66
126.	38	Clema dn 20ppr	buc	80,00	4,80	384,00
127.	39	Clema dn 25ppr	buc	96,00	6,20	595,20
128.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,98	2,24	13,40
129.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,608	23,64	203,46
130.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,007	23,64	0,17
131.	4100126202818	Apa	m3	1,463	23,64	34,59
132.	44100	Tub gofrat ПВХ d= 16mm	m	900,00	9,80	8 820,00
133.	441000-1559	Tub gofrat ПВХ d= 32mm	m	50,00	12,60	630,00
134.	55500016-8	-Bara N ПНИ-8x12-16-KC-C	buc	2,00	84,00	168,00

135.	555000216-8	-Bara PE ШИИ-8x12-16-КC-Ж	buc	2,00	84,00	168,00
136.	5550086-31	Dulap de distributie interior	buc	2,00	216,00	432,00
137.	555023	Intrerupator automat BA47-29/1/C40	buc	1,00	124,00	124,00
138.	5550236-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	19,00	98,00	1 862,00
139.	5550237-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	19,00	116,00	2 204,00
140.	600173-180	Intrerupator cu 2 clapa interior	buc	3,00	58,00	174,00
141.	618	Otel rotund D=10mm	m	10,00	9,90	99,00
142.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,00	1,00	8,00
Total materiale de construcții						618 360,16

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,836	44,00	80,78
2.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	9,982	35,00	349,38
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	54,636	28,00	1 529,81
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	8,652	28,00	242,26
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,242	44,00	10,64
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,237	26,00	344,17
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	13,217	7,20	95,16
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,646	62,00	350,05
9.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	8,52	68,00	579,36
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,663	86,00	487,02
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,524	26,00	91,62
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	33,876	4,20	142,28
13.	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	7,175	87,00	624,23
14.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,10	112,00	11,20
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,618	26,00	42,07
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,50	42,00	651,00
17.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	5,619	42,00	236,00
Total utilaje de construcții						5 867,03

Total	lei	1 296 405,00
TVA	20,00 %	259 281,00

Total deviz:

1 555 686,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala la cladirea administrativa a
primariei din s.Sirauti, raionul Briceni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
		1.1. Termoficare				
1	Pret furnizor	Cazan TIS UNI N 75kW	buc			4 200,00
						0,00
	01	Cazan TIS UNI N 75kW	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
2	Pret furnizor	Stabilizator de tensiune DVR - 350VA	buc			1 361,62
						0,00
	02	Stabilizator de tensiune DVR - 350VA	buc	1,0000	1 361,62	1 361,62
3	Pret furnizor	Automatizare pentru cazan ST 28 ZPID	buc			1 380,00
						0,00
	03	Automatizare pentru cazan ST 28 ZPIO	buc	1,0000	1 380,00	1 380,00
4	Pret furnizor	Vaz expansiune 100 l	buc			2 160,00
						0,00
	04	Vas expansiune 100 l	buc	1,0000	2 160,00	2 160,00
5	Pret furnizor	Valva anti-condens cu 3 cai ICMA DN32G1 1/4 M55*	buc			1 660,00
						0,00
	05	Valva anti - condens cu 3 cai ICMA DN 32G1 1/4M55*	buc	1,0000	1 660,00	1 660,00
6	Pret furnizor	Pompa circulatie contur primar	buc			1 860,00
						0,00
	06	Pompa circulatie contur primar	buc	1,0000	1 860,00	1 860,00
7	Pret furnizor	Pompa circulatie GREENPRO RS 32/6-180 EAD	buc			2 200,00
						0,00
	07	Pompa circulatie GREENPRO RS 32/6 - 180 EAD	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
8	Pret furnizor	Dulap de control si semnalizare incorporat 1150*580*110	buc			380,00
						0,00
	08	Dulap de ontrol si semnalizare incorporat 1150*580*110	buc	1,0000	380,00	380,00
9	Pret furnizor	Reava cos de fum inox izolata D180/250mm IM H/H - 14buc	m			86,00
						0,00
	09	Teava cos de fum inox izolata D 180/250mm 1M - 14 buc	buc	1,0000	86,00	86,00
10	Pret furnizor	Teu cos de fum inox izolat 45* D180/250 H/H	buc			84,00
						0,00
	10	Teu cos de fum inox izolat 45* D180/250	buc	1,0000	84,00	84,00
11	Pret furnizor	Reductia cos de fum inox izolat D180/161	buc			112,00
						0,00
	11	Reductia cos de fum inox izolat D 180/161	buc	1,0000	112,00	112,00
12	Pret furnizor	Conus cos de fum inox izolat D180/250	buc			116,00
						0,00
	12	Conus cos de fum inox izolat D 180/250	buc	1,0000	116,00	116,00
13	Pret furnizor	Capac cos de fum inox izolat D250	buc			84,00
						0,00
	13	Capac cos de fum inox izolat D250	buc	1,0000	84,00	84,00
14	Pret furnizor	Fixator teava pe central D250	buc			42,00
						0,00
	14	Fixator teava pe central D250	buc	1,0000	42,00	42,00

		1.2. Electricitatea				
15	5550086-31	Dulap de distributie	buc			216,00 0,00
	5550086-31	Dulap de distributie interior	buc	1,0000	216,00	216,00
16	555-100011-6	Separator de sarcina BH32/3P/100A	buc			112,00 0,00
	1-6	Separator de sarcina BH32/3P/100A	buc	1,0000	112,00	112,00
17	5550237-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc			116,00 0,00
	5550237-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	1,0000	116,00	116,00
18	5550236-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc			98,00 0,00
	5550236-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	1,0000	98,00	98,00
19	555023	Intrerupator automat cu 3 pol, 25A, BA47-29/3/C40	buc			124,00 0,00
	555023	Intrerupator automat BA47-29/1/C40	buc	1,0000	124,00	124,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Termoficare				
20	IA02A	Cazan sectional de otel, avind suprafata de incalzire de 12,5...27,2 mp	buc			5 081,83 4 824,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	51,0000	94,60	4 824,60
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	52,60	105,20
	2874115818438	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 8-8	buc	16,0000	0,35	5,60
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,0000	0,26	4,16
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,0000	0,18	2,88
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,2250	42,00	9,45
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1250	28,60	3,58
	2412127330002	Miniu de plumb de inalta dispersie	kg	0,1000	38,86	3,89
	2430116101680	Chit mangan	kg	0,1400	52,00	7,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,4800	19,60	9,41
	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	0,1000	35,00	3,50
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	1,0000	1,00	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,2000	22,60	49,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6800	42,60	28,97
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,6900	22,60	15,59
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2000	35,00	7,00
21	08-01-080-1	Stabilizator de tensiune DVR-350VA (se include numa manopera)	buc			106,90 106,90
	1	Muncitor	h-om	1,1300	94,60	106,90
22	11-03-011-01	Automatizare pentru cazan ST 28 ZPIO (se include numa manopera)	set			424,75 424,75
	1	Muncitor	h-om	4,4900	94,60	424,75
23	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 500 l	buc			190,42 94,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	42,00	42,00
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,0000	22,00	22,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	1,12	3,36
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	36,00	1,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	28,60	2,86
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	112,00	11,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	42,00	12,60
24	TfB01A1	Montarea robinetului cu sertar, cu ventil sau clapeta de retinere din otel sau fonta de pina la Pn 25, in canal, la o adincime de 1m sau suprateran pina la 3 m avind diametrul nominal Dn 25 (valva anti - condens cu 3 cai ICMA DN 32G1 1/4M55* (se include numa manopera)	buc			70,95 70,95
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7500	94,60	70,95
25	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv	buc			312,64 245,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,6000	94,60	245,96
	2521216701000	Teava din otel	m	0,5000	23,60	11,80
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	42,00	42,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	36,00	2,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	28,60	3,43

	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3200	22,60	7,23
26	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100 (se include numa manopera)	buc			743,56
						743,56
	1	Muncitor	h-om	7,8600	94,60	743,56
		2.2. Electricitatea				
27	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (se include numa manopera)	buc			224,20
						224,20
	1	Muncitor	h-om	2,3700	94,60	224,20
28	555000216-8	Bara N ШНН-8x12-16-KC-C	buc			84,00
						0,00
	55500016-8	-Bara N ШНН-8x12-16-KC-C	buc	1,0000	84,00	84,00
29	555000216-8	Bara N ШНН-8x12-16-KC-C	buc			84,00
						0,00
	555000216-8	-Bara PE ШНН-8x12-16-KC-Ж	buc	1,0000	84,00	84,00
30	6-8	Sina DIN	buc			84,00
						0,00
	00216-8	Sina DIN	buc	1,0000	84,00	84,00
31	8236	Sina FORK	buc			78,00
						0,00
	002161	Sina FORK	buc	1,0000	78,00	78,00
32	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (se include numa manopera)	buc			147,58
						147,58
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
33	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (se include numa manopera)	buc			219,47
						219,47
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
34	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata (se include numa manopera)	100 buc			7 199,06
						7 199,06
	1	Muncitor	h-om	76,1000	94,60	7 199,06
35	336009-129-18	Priza interna	buc			62,00
						0,00
	336009-129-18	Priza interna 2P+PE	buc	1,0000	62,00	62,00
36	336009-18	Rama pentru priza 2P	buc			35,00
						0,00
	3329-18	Rama pentru Priza 2P	buc	1,0000	35,00	35,00
37	33600	Rama pentru priza 3P	buc			41,00
						0,00
	329-129	Rama pentru Priza 3P	buc	1,0000	41,00	41,00
38	337003-072	Cutie pentru prize si intrerupatoare interioare	buc			4,17
						0,00
	337003-072	Cutie pentru prize si intrerupatoare adinca	buc	1,0000	4,17	4,17
39	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe pod cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6 (se include numa manopera)	buc			317,86
						317,86
	1	Muncitor	h-om	3,3600	94,60	317,86
40	334101025-12	Corp de iluminat 595x595	buc			286,00
						0,00
	334101025-12	Corp de iluminat 48W 595x595 aparent	buc	1,0000	286,00	286,00
41	334101025-12	Corp de iluminat 595x595 pentru pod elastic	buc			286,00
						0,00
	3341010	Corp de iluminat 48W 595x595 pentru pod elastic	buc	1,0000	286,00	286,00
42	515665221	Rama de montare a corpurilor de iluminat pe pod elastic	buc			48,00
						0,00
	3310	Rama de montare a corpurilor de iluminat pe pod elastic	buc	1,0000	48,00	48,00
43	5156652	Clipsa montaj profil	buc			28,00

						0,00
	33103	Clipsa profil	buc	1,0000	28,00	28,00
44	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numa manopera)	100 buc			3 046,14
						3 046,14
	1	Muncitor	h-om	32,2000	94,60	3 046,14
45	33600173-180	Intrerupator cu 1 clapa interior	buc			44,00
						0,00
	33600173-180	Intrerupator cu 1 clapa interior	buc	1,0000	44,00	44,00
46	33603-180	Intrerupator cu 2 clapa interior	buc			58,00
						0,00
	600173-180	Intrerupator cu 2 clapa interior	buc	1,0000	58,00	58,00
47	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (se include numa manopera)	100 m			1 173,04
						1 173,04
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,60	1 173,04
48	333212	Cablu BBГ нГ-LS 5x6mm2	m			46,80
						0,00
	333124-0122	Cablu BBГ нГ-LS 5x6mm2	m	1,0000	46,80	46,80
49	3332124-012	Cablu BBГ нГ-LS 3x2,5mm2	m			17,60
						0,00
	3332124-012	Cablu BBГ нГ-LS 3x2,5mm2	m	1,0000	17,60	17,60
50	3332124-012	Cablu BBГ нГ-LS 3x1,5mm2	m			14,20
						0,00
	3332126-01	Cablu BBГ нГ-LS 3x1,5mm2	m	1,0000	14,20	14,20
51	441000-1559	Tub gofrat ПBX d=16mm	m			9,80
						0,00
	44100	Tub gofrat ПBX d= 16mm	m	1,0000	9,80	9,80
52	441000-1559	Tub gofrat ПBX d=32mm	m			12,60
						0,00
	441000-1559	Tub gofrat ПBX d= 32mm	m	1,0000	12,60	12,60
53	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (se include numa manopera)	10 buc			784,23
						784,23
	1	Muncitor	h-om	8,2900	94,60	784,23
54	854	Otel rotund D=16mm, L=3m	buc			76,80
						0,00
	141412	Otel rotund D=16mm, L=3m	buc	1,0000	76,80	76,80
55	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm (se include numa manopera)	100 m			1 797,40
						1 797,40
	1	Muncitor	h-om	19,0000	94,60	1 797,40
56	46528	Otel rotund D=10mm	m			9,90
						0,00
	618	Otel rotund D=10mm	m	1,0000	9,90	9,90
		3. Lucrari generale de constructie				
		3.1. Lucrari exterioare				
		3.1.1. Cos de fum				
57	CO12D	Teava din inox izolata montata pentru cos de fum, avind diametrul de 180/250 mm (se include numa manopera)	m			146,63
						146,63
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	7136040011700	Instalator incalzire	h-om	0,1500	94,60	14,19
58	RpIA10B	Montarea teului inox la cosurile de fum, cu diametrul 180/250mm (se include numa manopera)	buc			520,30
						520,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,5000	94,60	520,30
59	RpIA10B	Montarea reductiei inox la cosurile de fum, cu diametrul 180/161mm (se include numa manopera)	buc			520,30
						520,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,5000	94,60	520,30
60	RpIA10B	Montarea conusulu inox la cosurile de fum, cu	buc			520,30

		diametrul 180/250mm (se include numa manopera)				520,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,5000	94,60	520,30
61	RpIA10B	Montarea capacului inox la cosurile de fum, cu diametrul 250mm (se include numa manopera)	buc			520,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,5000	94,60	520,30
		3.1.2. Electricitatea				
62	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			199,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	94,60	199,61
63	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
		3.2. Lucrari interioare				
		3.2.1. Etajul I				
		3.2.1.1. Birouri				
		3.2.1.1.1. Pereti				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			2,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
65	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			166,52
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 420,00	34,08
66	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			71,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 420,00	34,08
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			143,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,83	27,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	26,00	0,42
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,60	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			59,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,07	7,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
71	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			207,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	94,60	140,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	34,17	10,25
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,83	55,96
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec	h-ut	0,0296	26,00	0,77

		(mixer de tencuire)				
72	CK26B	Montarea profilului de colti	m			34,07
						30,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
	27431239026	Profil de colti	m	1,0000	3,80	3,80
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,72
						18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,60	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,84
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			19,16
						0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,95	18,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		3.2.1.1.2. Tavan				
76	CK55F	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida.	m2			271,24
						40,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4320	94,60	40,87
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,9000	23,00	20,74
	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	1,0500	190,00	199,90
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	5,3300	0,77	4,11
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1226	28,00	3,43
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0224	35,00	0,78
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0161	87,00	1,40
		3.2.1.1.3. Pardoseli				
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2			7,96
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	34,17	5,13
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6cm	m2			58,03
						56,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	86,00	1,03
79	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			9,64
						9,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	9,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	86,00	0,13
80	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			294,17
						108,79
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	144,00	152,71
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,80	7,21
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	28,00	25,45
		3.2.1.1.4. Obiecte de tamplarie				
81	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (1100*1530, ferestre PVC cu geam termopan) Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere - deschidere, inclusiv plasa contra insectelor 15buc 1100*1530mm	m2			2 201,28
						77,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	94,60	77,24
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 060,00	2 060,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,36	15,34

	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	8,50	13,09
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	7,60	12,24
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	10,60	5,51
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	76,00	8,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	44,00	1,31
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	28,00	3,92
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	42,00	3,82
82	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu montate la ferestre b=350mm	m			103,31 30,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
	2743123549026350	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=350mm	m	1,0000	72,00	72,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,26	1,04
83	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre b=400mm	m			107,11 26,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	78,00	79,56
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,26	1,06
84	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (USI MDF 900*2100 - 8buc)	m2			1 430,53 146,63
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	94,60	139,06
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,0000	1 260,00	1 260,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,00	2,97
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	16,20	7,29
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	62,00	13,64
		3.2.1.2. Hol				
		3.2.1.2.1. Pereti				
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			2,89 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
86	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			166,52 132,44
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 420,00	34,08
87	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			71,92 37,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 420,00	34,08
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,46 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			143,27 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,83	27,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	26,00	0,42
90	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,18 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,60	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,05 42,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,07	7,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
92	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			207,55

		plane				140,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	94,60	140,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	34,17	10,25
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,83	55,96
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	26,00	0,77
93	CK26B	Montarea profilului de colti	m			34,07 30,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
	27431239026	Profil de colti	m	1,0000	3,80	3,80
94	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,72 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,60	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,00
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,84 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			19,16 0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,95	18,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		3.2.1.2.2. Tavan				
97	CK55F	Plafone tensionate din tesatura de polyester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida.	m2			271,24 40,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4320	94,60	40,87
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	0,9000	23,00	20,74
	2523156720054	Tesatura de polyester	m2	1,0500	190,00	199,90
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	5,3300	0,77	4,11
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1226	28,00	3,43
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0224	35,00	0,78
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0161	87,00	1,40
		3.2.1.2.3. Pardoseli				
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2			7,96 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	34,17	5,13
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6cm	m2			58,03 56,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	86,00	1,03
100	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			9,64 9,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	9,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	86,00	0,13
101	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (placi portalanat antiderapante de calitate inalta)	m2			355,30 104,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	202,00	210,14
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	34,00	14,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,07
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	26,00	0,44
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	7,20	0,45
102	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate	m			68,87

		cu adeziv				37,84
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,20	21,63
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	34,00	3,57
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	4,20	1,26
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	62,00	3,10
		3.2.1.2.4. Obiecte de tamplarie				
103	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (1100*1530, ferestre PVC cu geam termopan) Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere - deschidere, inclusiv plasa contra insectelor 1100*1530mm-2buc	m2			2 201,27 77,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	94,60	77,23
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 060,00	2 060,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,36	15,34
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	8,50	13,09
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	7,60	12,24
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	10,60	5,51
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	76,00	8,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	44,00	1,31
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	28,00	3,92
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	42,00	3,81
104	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu montate la ferestre b=350mm	m			110,88 37,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2743123549026350	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=350mm	m	1,0000	72,00	72,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,26	1,04
105	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre b=400mm	m			107,11 26,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	78,00	79,56
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,26	1,06
106	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi (profil aluminiu cu geam termopan si cu framuga) placate cu sandwichi 24mm si geam termopan Wezet, profil min.3 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50mm - inter, 70mm - ext, armatura otel zincat U 1,5mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere - deschidere, inclusiv ancadrament din 2 parti, prag trecere - aluminiu, sistem de inchidere (miner, yala, min.3 chei), opritor deschidere, dispozitiv automat de inchidere - 2buc.	m2			2 317,16 76,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	94,60	76,63
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 160,00	2 160,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,26	1,04
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	78,00	42,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	178,00	34,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,24	2,24
		3.2.2. Etajul II				
		3.2.2.1. Sala de sedinta				
		3.2.2.1.1. Pereti				
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			2,89 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
108	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			166,52 132,44
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44

	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 420,00	34,08
109	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			71,92
						37,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 420,00	34,08
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,46
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			143,27
						115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,83	27,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	26,00	0,42
112	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,18
						18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,60	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,05
						42,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,07	7,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
114	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			207,55
						140,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	94,60	140,57
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	34,17	10,25
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,83	55,96
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	26,00	0,77
115	CK26B	Montarea profilului de colti	m			34,07
						30,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
	27431239026	Profil de colti	m	1,0000	3,80	3,80
116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,71
						18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,60	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,00
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,84
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
118	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			19,16
						0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,95	18,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		3.2.2.1.2. Tavan				
119	CK55F	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida.	m2			271,24
						40,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4320	94,60	40,87
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,9000	23,00	20,74
	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	1,0500	190,00	199,90
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	5,3300	0,77	4,11
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1226	28,00	3,43
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0224	35,00	0,78
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0161	87,00	1,40

		3.2.2.1.3. Pardoseli				
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a padoselelor cu "Betoncontact"	m2			7,96
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	34,17	5,13
121	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6cm	m2			67,49
						66,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	86,00	1,03
122	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			9,64
						9,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	9,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	86,00	0,13
123	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (placi portalanat antiderapante de calitate inalta)	m2			355,38
						104,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	202,00	210,14
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	34,00	14,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,07
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	26,00	0,44
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	7,20	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	44,00	0,08
124	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			68,87
						37,84
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,20	21,63
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	34,00	3,57
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	4,20	1,26
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	62,00	3,10
		3.2.2.1.4. Obiecte de tamplarie				
125	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (1100*1530, ferestre PVC cu geam termopan) Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere - deschidere, inclusiv plasa contra insectelor 1100*1530mm-4buc)	m2			2 201,29
						77,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	94,60	77,24
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 060,00	2 060,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,36	15,34
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	8,50	13,09
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	7,60	12,24
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	10,60	5,51
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	76,00	8,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	44,00	1,31
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	28,00	3,92
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	42,00	3,82
126	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu montate la ferestre b=350mm	m			103,31
						30,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
	2743123549026350	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=350mm	m	1,0000	72,00	72,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,26	1,04
127	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre b=400mm	m			107,11
						26,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	78,00	79,56
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,26	1,06

128	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (USI MDF 1450x2150 - 1buc)	m2			1 430,53 146,63
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	94,60	139,05
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	94,60	7,58
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,0000	1 260,00	1 260,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,00	2,97
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	16,20	7,29
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	62,00	13,63
		3.2.2.2. Birouri				
		3.2.2.2.1. Pereti				
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			2,89 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
130	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			166,52 132,44
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 420,00	34,08
131	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			71,92 37,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 420,00	34,08
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,46 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
133	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			143,27 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,83	27,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	26,00	0,42
134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,18 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,60	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			59,51 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,07	7,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
136	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			207,55 140,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	94,60	140,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	34,17	10,25
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,83	55,96
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	26,00	0,77
137	CK26B	Montarea profilului de colti	m			34,07 30,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
	27431239026	Profil de colti	m	1,0000	3,80	3,80
138	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,72 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,60	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,84

						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
140	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			19,16
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,95	18,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		3.2.2.2.2. Tavan				
141	CK55F	Plafond tensionat din tesatura de polyester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida.	m2			271,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4320	94,60	40,87
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafond tensionat	m	0,9000	23,00	20,74
	2523156720054	Tesatura de polyester	m2	1,0500	190,00	199,90
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	5,3300	0,77	4,11
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1226	28,00	3,43
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0224	35,00	0,78
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0161	87,00	1,40
		3.2.2.2.3. Pardoseli				
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2			7,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	34,17	5,13
143	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6cm	m2			58,03
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	86,00	1,03
144	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			9,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	9,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	86,00	0,13
145	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			294,17
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	144,00	152,71
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,80	7,21
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	28,00	25,45
		3.2.2.2.4. Obiecte de tamplarie				
146	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (1100*1530, ferestre PVC cu geam termopan) Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere - deschidere, inclusiv plasa contra insectelor 1100*1530mm-11buc	m2			2 201,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	94,60	77,24
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 060,00	2 060,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,36	15,34
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	8,50	13,09
	2513736621483	Banda de bariera de vapor	m	1,6100	7,60	12,24
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	10,60	5,51
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	76,00	8,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	44,00	1,31
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	28,00	3,92
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	42,00	3,82
147	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu montate la ferestre b=350mm	m			103,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
	2743123549026350	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=350mm	m	1,0000	72,00	72,00

	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,26	1,04
148	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre b=400mm	m			107,11
						26,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	78,00	79,56
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,26	1,06
149	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (USI MDF 900x2240 - 2buc, 1360x2130 - 5buc)	m2			1 430,54
						146,63
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	94,60	139,06
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,0000	1 260,00	1 260,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,00	2,98
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	16,20	7,29
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	62,00	13,64
		3.2.2.3. Hol, rama de scari				
		3.2.2.3.1. Pereti				
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			2,89
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
151	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			166,52
						132,44
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 420,00	34,08
152	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			71,92
						37,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 420,00	34,08
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,46
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
154	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			143,27
						115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,83	27,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	26,00	0,42
155	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,18
						18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,60	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
156	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			59,51
						52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,07	7,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
157	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			207,55
						140,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	94,60	140,57
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	34,17	10,25
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,83	55,96
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	26,00	0,77
158	CK26B	Montarea profilului de colti	m			34,07
						30,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27

	27431239026	Profil de colti	m	1,0000	3,80	3,80
159	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,71 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,60	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,00
160	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,84 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
161	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			19,16 0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,95	18,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		3.2.2.3.2. Tavan				
162	CK55F	Plafone tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida.	m2			271,24 40,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4320	94,60	40,87
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	0,9000	23,00	20,74
	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	1,0500	190,00	199,90
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	5,3300	0,77	4,11
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1226	28,00	3,43
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0224	35,00	0,78
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0161	87,00	1,40
		3.2.2.3.3. Pardoseli				
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2			7,96 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	34,17	5,13
164	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6cm	m2			58,03 56,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	86,00	1,03
165	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			9,64 9,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	9,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	86,00	0,13
166	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (placi portalanat antiderapante de calitate inalta)	m2			355,38 104,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	202,00	210,14
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	34,00	14,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,07
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	26,00	0,44
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	7,20	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	44,00	0,08
167	C114A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			68,87 37,84
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,20	21,63
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	34,00	3,57
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	4,20	1,26
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	62,00	3,10
		3.2.2.3.4. Obiecte de tamplarie				

168	CK57F	Instalarea glasvanduri din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (1730*2300, ferestre PVC cu geam termopan) Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere - deschidere, 2buc 1730*2300mm	m2			2 201,27 77,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	94,60	77,24
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 060,00	2 060,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,36	15,34
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	8,50	13,09
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	7,60	12,24
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	10,60	5,51
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	76,00	8,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	44,00	1,30
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	28,00	3,92
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	42,00	3,82
		3.2.3. Termoficarea				
169	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2"	buc			47,64 37,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2722103310000	Teava instalatie	m	0,2000	36,00	7,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	42,60	0,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	22,60	0,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	38,83	0,23
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,25	0,72
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	385,00	0,69
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	23,64	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	260,00	0,02
170	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2"	buc			44,34 35,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3700	94,60	35,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,2500	23,60	5,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	42,60	0,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0490	22,60	1,11
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0090	22,60	0,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	38,83	0,97
	2710602000092	Armaturi	kg	0,0220	14,20	0,31
171	IB06A	Radiatoare din fonta, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Exclusiv radiator)	buc			59,49 47,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	94,60	47,30
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0030	36,00	0,11
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,60	0,17
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	22,16	1,11
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,80	2,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	42,00	8,40
172	pret de piata	Radiatoare din fonta, 500/94 - 10sectii	buc			980,00 0,00
	28221157000002610	Radiatoare din fonta, 500/94 - 10 sectii	buc	1,0000	980,00	980,00
173	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (подставочная консоль)	buc			24,21 14,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2822115708011	Element de sustinere (подставочная консоль)	buc	1,0000	3,60	3,60
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,66	1,32
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,45	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	42,00	4,20
174	ID04A	Термостатический комплект - кран подачи + кран обратки, се permite oprirea individuala a fiecarui radiator fara a afecta celelalte radiatoare din sistem dy=15	buc			295,65 14,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,19
	145751001	Термостатический комплект - кран подачи RA-N15 + кран обратки RLV-S 15	buc	1,0000	280,00	280,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0150	36,00	0,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,60	0,92
175	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Кран шаровый d40)	buc			108,44 23,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	94,60	23,65

	2875274205100	Robinet cu mufa-кран шаровый д40	buc	1,0000	82,00	82,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	36,00	1,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	28,60	1,72
176	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Кран шаровый д32)	buc			98,44 23,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	94,60	23,65
	287527420510032	Robinet cu mufa-кран шаровый д32	buc	1,0000	72,00	72,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	36,00	1,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	28,60	1,72
177	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. PPR PN20 d40*5,4 (k=1,3 на фитинги) (teu PPR 40*40*40-8buc; cot PPR 40*40-16buc)	m			93,46 37,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	94,60	37,84
	25212167100040	Teava din PPR d40	m	1,0300	54,00	55,62
178		Clema dn 40 ppr	buc			13,60 0,00
	32	Clema dn 40ppr	buc	1,0000	13,60	13,60
179	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. PPR PN20 d32*5,4 (k=1,3 на фитинги) (teu PPR 32*20*32-12buc; cot PPR 32*32-12buc)	m			87,28 37,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2521216710002	Teava din PPR d32	m	1,0300	48,00	49,44
180		Clema dn 32 ppr	buc			11,50 0,00
	33	Clema dn 32ppr	buc	1,0000	11,50	11,50
181	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (PPR PN20 d25*4,2 / k=1,3 на фитинги) (teu PPR 25*20*25-14buc)	m			62,57 33,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	94,60	33,11
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	1,0300	28,60	29,46
182		Clema dn 25 ppr	buc			6,20 0,00
	39	Clema dn 25ppr	buc	1,0000	6,20	6,20
183	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm PPR PN20 d20*3,4 (k=1,3 на фитинги) (cot PPR 20*20 - 80buc)	m			56,59 33,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	94,60	33,11
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena 20	m	1,0300	22,80	23,48
184		Clema dn 20 ppr	buc			4,80 0,00
	38	Clema dn 20ppr	buc	1,0000	4,80	4,80
185	IC50B	Racord olandez PPR 20*1/2	m			49,61 18,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	94,60	18,92
	28752741190001	Racord olandez 20*1/2	buc	1,0000	28,60	28,60
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	22,60	0,23
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	36,00	0,72
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,60	1,14
186	IC50C	Racord olandez PPR 40*11/4	m			78,41 23,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2875274119052	Racord olandez PPR 40*1 1/4	buc	1,0000	52,00	52,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	22,60	0,34
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	36,00	0,94
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	28,60	1,49
187	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Автоматический спускник воздуха д15) Airvent 3/8	buc			37,86

						9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	94,60	9,46
	291313450000015	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " автоматический спускник воздуха д 15	buc	1,0000	26,20	26,20
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	22,00	2,20
188	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 35mm si grosimea 9mm (короб теплоизоляционный трубчатый Армаflex толщ.9мм с самоклеющейся лентой для швов)	m			58,33 39,73
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	94,60	39,73
	332051735223935	Termoizolatie conducte gr.9mm d=35mm	m	1,0300	17,20	18,60
189	IC30E	Cot din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc			106,49 32,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	94,60	32,16
	2523156713800114	Cot din fonta 1 1/4	buc	1,0000	72,00	72,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0250	36,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0500	28,60	1,43
190	IC30O	Teu din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc			127,12 61,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	94,60	61,49
	2523156713800114	Teu din fonta 1 1/4	buc	1,0000	62,00	62,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0390	36,00	1,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0780	28,60	2,23
191	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			11,23 8,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	68,00	2,72
192	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			13,81 10,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	94,60	10,41
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	68,00	3,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.